РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование  «Город Орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2022

№ 603
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации

города Орла от 24.12.2013 года № 5788 «Об общественном Совете

опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей

при главе администрации города Орла»

В целях обеспечения деятельности общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей города Орла, администрация города Орла постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Орла от 24.12.2013 года № 5788 «Об общественном Совете опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей при главе администрации города Орла» следующие изменения:
1.1. В названии, тексте постановления, Приложении 1 к постановлению слова «при главе администрации» исключить.

1.2. Пункт 4.7 Приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«4.7. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет управление социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла».

1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации  и аналитической работе администрации города Орла                    (И.Е. Башкатова)  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла Проваленкову И.В.

Мэр города Орла                                                                           Ю.Н. Парахин
Приложение
к постановлению

администрации города Орла

от 15 февраля 2022 года № 603
Приложение №2

к постановлению администрации
города Орла

от 24.12.2013 года №5788
СОСТАВ

общественного Совета опекунов (попечителей),

приёмных родителей, усыновителей

города Орла

1. Парахин Юрий Николаевич – Мэр города Орла, председатель общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;

2. Чибисова Светлана Анатольевна - приёмный родитель, сопредседатель общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;

3. Проваленкова Ирина Валерьевна – Первый заместитель Мэра города Орла, заместитель председателя общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;

4. Блинникова Оксана Игоревна -  главный специалист сектора по Заводскому району отдела опеки и попечительства управления социальной поддержки населения, физической культуры и спорта администрации города Орла, секретарь общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;
Члены Совета:
5. Апполат Надежда Витальевна - приёмный родитель, член общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;

6. Дубровина Наталья Анатольевна – приёмный родитель, член общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;

7. Иванова Юлия Владимировна - приёмный родитель, член общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;

8. Камшилова Антонина Александровна – приёмный родитель, член общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;
9. Кузьменко Павел Викторович - приёмный родитель, член общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;
10.  Домогатский Константин Игоревич – Уполномоченный по правам ребенка в Орловской области, член общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;

11. Тарасова Татьяна Геннадьевна – главный врач КУЗ ОО «Специализированный дом ребенка», член общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей;
12. Овчинникова Зоя Валентиновна - директор МБУ для детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Городской образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи города Орла», член общественного Совета опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей.
Начальник управления

социальной поддержки населения,

опеки и попечительства

администрации города Орла

               А.В. Шайкина